
АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"Кореневская средняя общеобразовательная школа № 1 им. В. Крохина" 

Кореневского района Курской области 

 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 25 сентября 2020г.   №  2-120 

п. Коренево 

 

 О создании и функционировании на базе школы Центра образования  

цифрового  и гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

В соответствии с планом  мероприятий федерального проекта 

«Современная школа» Национального проекта «Образование», целей 

государственной политики в сфере образования на принципах проектного 

управления, в соответствии с правилами, закрепленными в Постановлении 

Правительства РФ от 12.10.2017 N 1242 (с изм. и доп. от: 23 февраля, 25 

декабря 2018 г., 10, 31 мая, 8 июня, 17 июля, 27, 31 декабря 2019 г., 6 

февраля, 16 апреля 2020 г.) «О разработке, реализации и об оценке 

эффективности отдельных государственных программ Российской 

Федерации», на основании распоряжения Министерства просвещения РФ 

№Р-23 от 01.03.2019 г и постановления администрации Курской 

области№608-па от 04.07.2019 «О реализации мероприятий по обновлению 

материально-технической базы для формирования у обучающихся 

современных технологических и гуманитарных навыков в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в Курской области», приказываю: 

1. Создать на базе МКОУ «Кореневская средняя общеобразовательная 

школа №1 им. В. Крохина»  Центр образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста». 

2. Назначить на должность руководителя Центра образования цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста» учителя информатики Сидаш 

Виталия Геннадьевича. 

3. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» МКОУ «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. В. Крохина». 

4. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 1). 

5. Утвердить Должностные инструкции сотрудников центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных, социальных 

мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей.  

 



 


	АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

		2023-11-02T13:18:18+0300
	Подлесных Татьяна Николаевна




